
 
 

PRESSEMEDDELELSE / 23.11.2009 

 

KØBENHAVN VIL INVOLVERE KØBENHAVNERNE I TOPMØDET 

Københavns Kommune inviterer Københavnere og delegerede til stor åbning af klimatopmødet med Københavns Kommune inviterer Københavnere og delegerede til stor åbning af klimatopmødet med Københavns Kommune inviterer Københavnere og delegerede til stor åbning af klimatopmødet med Københavns Kommune inviterer Københavnere og delegerede til stor åbning af klimatopmødet med 
talere og koncerter i byen Hopenhagen LIVE på Rådhuspladsentalere og koncerter i byen Hopenhagen LIVE på Rådhuspladsentalere og koncerter i byen Hopenhagen LIVE på Rådhuspladsentalere og koncerter i byen Hopenhagen LIVE på Rådhuspladsen.  
  
December måned står i klimaets tegn, og mandag den 7. december vil København som værtsby for COP15 skyde 12 
intense klimadage i gang. Flere tusinde delegerede rejser ind fra hele verden, og mange af dem vil deltage i den officielle 
åbningsreception på Københavns Rådhus. Den officielle åbning fortsætter ude på Rådhuspladsen, hvor Københavns 
Kommune inviterer alle københavnere og delegerede til en festlig aften med talere og musik.  
  
Aftenen indledes af overborgmester Ritt Bjerregaard, der byder velkommen til ”byen” ’Hopenhagen LIVE’, som vil fylde 
Rådhuspladsen med 12 dages aktiviteter og oplevelser under klimatopmødet. Herefter vil FN’s klimaudsending Gro Harlem 
Brundtlandt tale fra scenen, og derpå tændes byens vartegn i perioden - en kæmpe interaktiv jordklode – der de 
efterfølgende dage vil afspejle verdens klimaengagement med skiftende udseende og med hilsner og håb fra hele verden. 
 
”Hopenhagen LIVE er et forsøg på at åbne topmødet og gøre det relevant for københavnerne og alle de mange gæster i 
byen. Vi vil rykke klimatopmødet ud af de sorte limousiner og de lukkede konferencelokaler og fortælle københavnerne 
om, hvorfor der er brug for handling. Mange taler allerede om en begyndende klimakvalme, og her er det særligt vigtigt, 
at vi viser konkrete løsninger og demonstrerer handling på en spændende og vedkommende måde,” siger 
Overborgmester Ritt Bjerregaard. 
 
Et til lejligheden helt særligt musikalsk indslag vil fylde pladsen, når Copenhagen Jazz Festival kan introducere den 
verdensberømte, danske percussionist Marilyn Mazur, bandet Ibrahim Electric, trommeslageren Alex Riel og Savage Rose-
frontfiguren Annisette, der blandt andet fremfører sangen ”What Do We Do Now”. Aftenen fortsætter med koncert fra 
scenen med et endnu ikke-offentliggjort musiknavn.  
Aftenens program starter kl. 18.30. 
 
Det fulde program for Hopenhagen LIVE offentliggøres i dag på www.hopenhagenlive.dk 

  
 

    
 
 



Kontakt til Hopenhagen LIVE: Pressekoordinator Thomas Bailey, 2682 9258, thomas@goldendays.dk eller 
pressemedarbejder Iben Tandgaard, 3525 3361, iben@goldendays.dk 

Kontakt til overborgmester Ritt Bjerregaard: Lise Hein, 2835 3022 

 
Læs mere om Hopenhagen LIVE på www.hopenhagenlive.dk og hent billeder på www.kk.dk/hopenhagenlive 
International Hopenhagen-kampagne se: www.hopenhagen.org 

 

 

FAKTA OM HOPENHAGEN LIVE  

 

- Hopenhagen LIVE finder sted på Rådhuspladsen i dagene 7.-18. december under COP15. 

 

- Hopenhagen LIVE er en stor kulturbegivenhed, der sætter fokus på verdens klimaudfordringer og fremtidens 

klimaløsninger. Her vil udstillinger blive blandet op med debat, koncerter krydret med taler, aktivisme tilsat kunst og leg 

transformeret til viden. 

 

- Hopenhagen LIVE er udviklet af kultursekretariatet Golden Days i samarbejde med Roskilde Festival på vegne af 

Københavns Kommune. Til formålet er inviteret en lang række indholdsaktører, virksomheder, kunstnere og 

organisationer, der vil formidle fremtidens klimaløsninger interaktivt. 

 

- Hopenhagen LIVE er en del af den globale kampagne ‘Hopenhagen’, der er udviklet af The International Advertising 

Association (IAA) med hjælp fra en række af verdens førende reklamebureauer, marketing- og mediaagenturer og med 

støtte fra FN. Formålet med Hopenhagen-kampagnen er at skabe en international græsrodsbevægelse (på 

www.hopenhagen.com), der er stærk nok til at øve indflydelse på forhandlingsresultatet af COP15. Hopenhagen-

aktiviteter i Danmark koordineres af IAA Danmark.  

 

- Hopenhagen LIVE samarbejder særligt med lokale, men også med internationale COP15-aktører, organisationer og 

kulturproducenter. 

 

- Hopenhagen LIVE er finansieret af Københavns Kommune og private sponsorer. Det samlede budget er 15 mio. kroner, 

heraf kommer de 8,2 mio. kroner fra Københavns Kommune. 

 

- Hopenhagen LIVE er officiel samarbejdspartner med den norske miljøorganisation The Bellona Foundation og WWF 

Danmark, og er sponsoreret af Siemens, Vattenfall, Københavns Energi og Tuborgfondet. 

 
 
 
 


